СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От10.02.2014                                                                                                             № 03

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета Заводского  сельского
поселения от 30.12.2013 № 49 «О бюджете
Заводского сельского поселения на 2014 год»

         В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, рассмотрев
представленные Администрацией Заводского сельского поселения материалы, Совет Заводского сельского поселения
решил:

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Изложить статью 1 в следующей редакции:
     «Статья 1.

Утвердить основные характеристики бюджета Заводского сельского поселения на 2014 год:
1.1.1 Общий объем доходов бюджета Заводского сельского поселения в сумме 9709,6 тыс.  рублей, в том

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1011,0 тыс. рублей;
1.1.2 Общий объем расходов бюджета Заводского сельского поселения в сумме 10292,6 тыс. рублей;
1.1.3 Дефицит бюджета Заводского сельского поселения составил 583,0 тыс. рублей.
2. Изложить в новой редакции приложения № 5 согласно приложениям к настоящему решению.
3. Дополнить приложением № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета Заводского сельского

поселения на 2014 год»
4. Решение вступает  в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава поселения                     Е.В. Кузнецов

Приложение № 5
к решению Совета поселения

от 10.02.2014 №03

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам
расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета

Заводского сельского поселения на 2014 год

Наименование получателей средств Ведом
ства КФСР КЦСР КВР

Сумма
(тыс.руб.

)
Заводское сельское поселение 950 10292,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4341,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования 0102 020000 760,0

Глава Муниципального образования 0020300 760,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 121 760,0

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104 3495,0

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного самоуправления

0020000 3495,0

Центральный аппарат 0020400 3495,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 121 2039,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 122 40,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий 242 276,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта
государственного имущества 243 41,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 244 1091,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 852 8,0
"Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора"

0106 12,0

Выполнение функций местного самоуправления 0020400 540 12,0
Резервные фонды 0111 40,0

Резервные фонды местных администраций 0700500 40,0
Резервные средства 870 40,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 34,0
Выполнение других обязательств государства 0920300 34,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 244 34,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 120,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 120,5

Осуществление первичного воинского учета на территориях , где
отсутствуют военные комиссариаты 995118 120,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 121 117,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 244 3,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 672,0
Дорожное хозяйство 0409 672,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения, а также  осуществление иных полномочий в
области использования автомобильных дорог и осуществления
дорожной деятельности в соответствии с законодательством
Российской Федерации

3150212 472,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 244 472,0

Проектирование и строительство (реконструкция)
автомобильных дорог общего пользования местного значения с
твердым покрытием до сельских населенных пунктов не
имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог
общего пользования

3150215 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 244 200,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО         0500 2632,0
Жилищное хозяйство                              0501 317,0

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда
Субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного
фонда

3900000 317,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта
государственного имущества 3900200 243 277,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 3900300 244 40,0

Коммунальное хозяйство 0502 1938,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта
государственного имущества 3910500 243 190,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 3910500 244 1676,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 3910509 244 70,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3910500 852 2,0

Благоустройство 0503 377,0
Уличное освещение 6000100 315,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 244 315,0

Организация и содержание мест захоронения 6000400 5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 244 5,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и
поселений 6000500 33,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 244 13,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 852 20,0
Организация общественных работ 7951600 24,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 244 24,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2304,8

Культура 0801 2304,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4409900 1725,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 111 1413,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 112 20,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий 242 19,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд 244 272,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 852 1,0
Расходы за счет доходов от платных услуг оказываемые
муниципальным казенным учреждением 4409990 52,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд 244 52,0
Ведомственная целевая программа "Проведение
крупномасштабных мероприятий отрасли культуры,
формирование условий для создания и популяризации
культурных ценностей"

6223500 527,8

Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных
учреждений культуры и искусства в части выплаты надбавок и
доплат к тарифной ставке

6223541 72,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 111 72,1
Субсидии  на достижение целевых показателей по плану
мероприятий ("дорожной карте")" изменения  в сфере культуры"
в части повышения заработной платы работников культуры

6223543 455,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 111 455,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 222,3

Другие вопросы в области здравоохранения, физической
культуры и спорта 1101 212,3

Субсидии на обеспечение условий для развития физической
культуры и массового спорта 5129702 212,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 111 152,3
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд 244 60,0

Массовый спорт 1102 10,0
ДРЦП "Развитие физической культуры, спорта и формирования
здорового образа жизни населения Парабельского района на
2011-2015 годы"

7950800 10,0

7950850 10,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд 244 10,0

Приложение № 6
к решению Совета поселения

от 10.02.2014 №03

Источники финансирования дефицита бюджета Заводского сельского поселения на 2014 год

Наименование Сумма в тыс.руб.
Изменение остатков средств на счете Заводского сельского поселения на
начало текущего финансового года 583,0

Итого 583,0